Referência nº TR/EPE/DGC/STI/016/2025. 

5.2. Os prazos de execução e vigência do contrato a ser celebrado entre as PARTES serão 

de 30 (trinta) dias, contados a partir da assinatura. 

CLÁUSULA SEXTA – VALOR 

6.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor total de R$ 52.727,00 (cinquenta 

e dois mil, setecentos e vinte e sete reais), fixo e irreajustável, conforme proposta da 

CONTRATADA, da seguinte forma: 

Item Descrição do Objeto Qtd 

1 
TeamViewer Tensor Basic/2.500 Managed Devices/Single On 
Licença de 12 meses 

1 

2 
TeamViewer Agents 

Licença de 12 meses 
7

[...]

A despesa desta contratação correrá à conta de recursos específicos consignados no 

orçamento da União, estando classificada, neste caso, no Programa de Trabalho nº 173516 

e Natureza de Despesa nº 339040, na Nota de Empenho nº 2025NE000222, de 24/07/2025, 

no valor de R$ 52.727,00 (cinquenta e dois mil, setecentos e vinte e sete reais). 

CLÁUSULA NONA - FISCALIZAÇÃO 

9.1. O presente contrato será executado sob a fiscalização e acompanhamento do 

representante designado pela CONTRATANTE, que se incumbirá de fazer pedidos, receber 

e atestar os documentos de cobrança, bem como observar o fiel cumprimento do contrato.